§ 1º O crédito constante do inciso I será coberto com excesso 
de arrecadação, conforme o § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir,  no orçamento 
vigente, crédito adicional suplementar no valor de até R$ 2.709.011,46 (dois milhões,  
setecentos e nove mil  e onze reais e quarenta e seis centavos),  para atender às 
seguintes dotações orçamentárias:

I - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

a) 13.02.00 – 08.244.4002-2.837 – 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
– Fonte 05 – Código de Aplicação 800.0211 – R$ 300.000,00